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نیروگاه حرارتی شازند، از 20 آبان ماه سال جاری، در واقع 
37 روز زودتر از سال گذشته که 27 آذرماه بود، رسماً 
استفاده از سوخت مازوت را آغاز کرده است. این در حالی 
است که هنوز فصل پاییز را سپری می کنیم و طبق اعلام 
مجموعه هواشناسی استان مرکزی، دمای هوا در اراک بیش 
از حد نرمال است، بارش خاصی نه تنها در استان، بلکه 
در کشور ثبت نشده و سرما هنوز نرسید ه است.به گزارش 
ایلنا، از سوی دیگر افزایش آمار مرگ و میر بر اثر مازوت 
سوزی هیچگونه توجیهی ندارند، چرا که بر اساس آماری که 
از سوی دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی منتشر شده، 
فوت ناشی از کرونا در این استان از میانگین بالاتری به 
نسبت جمعیت، برخوردار است. استفاده از سوخت مازوت 
در نیروگاه حرارتی شازند، چالشی است که همچنان مردم 
شهرهای اراک و شازند با آن دست به گریبان هستند و 
از مبادی متعدد و به روش های مختلف توقف استفاده از 
مازوت در این نیروگاه را مطالبه می کنند.مدیرعامل موسسه 
محیط زیستی بوم فناوران مرکزی با بیان اینکه تا پیش از 
این برخی از مسئولین به بهانه نبود مستندات پژوهشی لازم 
مدعی شده بودند که رابطه جدی بین میزان آلاینده های 
ناشی از صنایع اراک و ابتلای شهروندان به بیماری های 
مرتبط با آلودگی هوا وجود ندارد، گفت: بر اساس اعلام 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان مرکزی، در 
سال گذشته بیش از 500 نفر از شهروندان شهر اراک 
مستقیماً به خاطر آلودگی هوا جان خود را از دست داده 
اند که در مقایسه با آمار کشوری فوت ناشی از آلاینده های 
هوا از میانگین بالاتری به نسبت جمعیت، برخوردار است.
حمیدرضا مهاجرانی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، افزود: از 
آنجا که در فصل سرما نیاز به میزان مازوت سوزی می تواند 
بیشتر شود، نگرانی مربوط به افزایش آلاینده های گوگردی 
در هوای اراک بسیار بیشتر خواهد بود. اکنون دیگر بهانه ای 
برای توجیه مصرف مازوت برای تامین برق وجود ندارد، به 
ویژه اینکه در سفر هیأت ریاست جمهوری به اراک و استان 
مرکزی، وعده هایی از طرف رئیس سازمان محیط زیست 
کشور در خصوص تامین گاز نیروگاه شازند اراک داده شد 
که هرچند بر اساس مصاحبه اخیر ایشان پیگیری هایی در 
این خصوص به صورت درخواست از وزارت نفت انجام شده، 
اما متأسفانه در عمل هنوز این مشکل رفع نشده است.
وی ادامه داد: رفتارهای این چنینی از طرف مسئولان 
باعث ایجاد نارضایتی و اعتراض گسترده در سطح جامعه 
بر اثر کاهش اعتماد به مسئولان و قول های آنان خواهد 
شد. بزرگترین سرمایه مورد نیاز مسئولان، اعتماد اجتماعی 
است که با ادامه این آلودگی ها از بین می رود. وضعیت 
اسفبار مازوت سوزی نیروگاه حرارتی شازند، این شبهه را 
ایجاد می کند که برای مسئولان مربوط ، تأمین برق به هر 
قیمتی حتی به بهای از دست رفتن جان شهروندان بر اثر 
بیماری های قلبی عروقی، تنفسی و سرطان مهم تر است. 
این در حالی است که امنیت سلامت از مهم ترین ارکان 

امنیت ملی است و باید در اولویت قرار گیرد.
رئیس شبکه محیط زیست استان مرکزی با بیان اینکه 
نیروگاه حرارتی شازند مصداق بی کفایتی مدیران وعده 
دهنده است، گفت: مازوت سوزی نیروگاه شازند اتفاقی 
است که در 3 سال گذشته با ضعف عملکرد مدیران 
ملی و استانی تبدیل به یک بحران اجتماعی در شهر 
اراک شده است. باید در نظر داشت که آنچه در نیروگاه 
می سوزد مازوت نیست، سرمایه اجتماعی مدیران است.

سیاوش آقاخانی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، افزود: این 
موضوع که یک واحد صنعتی مانند نیروگاه حرارتی شازند، 
اقدام به نقض قانون کرده و فرایند مازوت سوزی را اجرایی 
می کند، برای مردم قابل پذیرش نیست. مدیران ملی باید 
پاسخگو باشند که چه برنامه ای برای سالهای آینده دارند 
و چه پاسخی می خواهند به مردم شهر اراک بدهند. امروز 
دودکش های نیروگاه شازند مصداق تهدید امنیت و تشویش 
اذهان عمومی است.وی ادامه داد: نکته مهم دیگری که باید 
در سطح ملی نسبت به آن پاسخگویی انجام شود، این است 
که چرا مازوت سوزی عادلانه انجام نمی شود و مردم تا چه 
زمانی باید تاوان کم کاری مدیران ملی و کمبود برق در 
کشور را بدهند. عدم تعادل در مازوت سوزی ظلم بزرگی 
است که بر قلب مردم سنگین می کند. آنچه در این بین 

مهم است بحث عملکرد مدیران در 3 سطح است.
رئیس شبکه محیط زیست استان مرکزی اظهار داشت: 
سطح نخست مدیران نیروگاه که به رغم وعده های متعدد 
مدیران این واحد صنعتی مبنی بر فیلتراسیون آن، متأسفانه 
هیچگونه اقدام عملی و مؤثری در این زمینه انجام نشده 
است و به بهانه نداشتن توجیه اقتصادی، سلامت مردم 
مورد تهدید قرار گرفته است.آقاخانی تصریح کرد: موضوع 
دیگر سیاست های استفاده از سوخت های جایگزین در 
 LPG نیروگاه حرارتی شازند است که با توجه به ظرفیت
موجود در صنایع نفتی همسایه این صنعت، مدیران نیروگاه 
شازند می توانستند با فراهم کردن ظرفیت این سوخت ها 
از بار آلایندگی این صنعت بکاهند.وی بیان داشت: سئوال 
دیگری که ایجاد شده، این است که اگر محدودیت سوخت 
در کشور داریم و اگر نیروگاه شازند توانی برای تأمین 
سوخت مورد نیاز خود به عنوان یک واحد صنعتی ندارد، 
پس چرا به دنبال ایجاد فاز توسعه ای در این مجموعه 
است و مشکلی فعلی را می خواهد با بار سنگینی مضاعفی 
بر ریه های مردم تحمیل کند.رئیس شبکه محیط زیست 
استان مرکزی تأکید کرد: سطح دوم مدیران استانی هستند 
که انتظار می رود همانند استانهای دیگر، زیر بار فشارهای 
دیسپاچینگ وزارت نیرو نروند و نیروگاه حرارتی شازند جزء 
نخستین نیروگاه هایی نباشد که موضوع مازوت سوزی را 

آغاز می کند.آقاخانی ابراز داشت: سطح سوم نیز مربوط 
به مدیران ارشد کشور است که به رغم وعده های متعدد با 
بهانه های واهی و امنیتی کردن یک موضوع فنی، از زیر بار 
کم کاری های خودشان و ترک فعلی که اتفاق افتاده، شانه 

خالی می کنند.
مدیرعامل مؤسسه محیط زیستی سبزاندیشان اراک با بیان 
اینکه در ارتباط با سوخت مازوت، شرکت گاز و نیروگاه 
حرارتی شازند، هر کدام به نوعی کوتاهی داشته اند، گفت: 
شرکت گاز در جایگاه خود کوتاهی کرده است. این شرکت 
باید حق گاز استان را پیگیری و مطالبه می کرد که متأسفانه 
در این حوزه گام مؤثری برنداشته است. شرکت گاز صرفاً 
مانند یک اپراتور عمل می کند که تابع دستورات وزارت نفت 
و مقامات تهران نشین است و صرفا سهمیه گاز ناچیز تعیین 
شده توسط ایشان را در اینجا به نیروگاه تحویل می دهد. 
آیا این شرکت تکلیف و وظیفه دیگری در این راستا بر 
دوش خود احساس نمی کند؟! حمید اخوان در گفت و 
گو با خبرنگار ایلنا، افزود: نیروگاه حرارتی شازند جدای از 
تمامی تکالیف دیگری که در این مدت انجام نداده است، 
مقرر شده بود که با شروع فصل سرما از 4 واحد تولیدی 
خود، 2 واحد را به حالت اورهال در بیاورد و تعمیرات سالانه 
خود برای دو واحد را در این فصل انجام دهد تا اگر با کمبود 
گاز مواجه شد، مجبور نباشد که حجم زیادی از سوخت 
مازوت استفاده کند. متأسفانه این اقدام را انجام نداده و تنها 
یکی از واحدهای تولیدی خود را به اورهال برده و با 3 واحد 
تولیدی دیگر خود عموما مازوت می سوزاند.وی ادامه داد: با 
وجود آنکه تمامی فرایندهای مذکور مصوبه کارگروه کاهش 
آلودگی هوای اراک بوده است، با این حال به مجموعه 
استان مرکزی پاسخگو نیستند. چرا که زیرمجموعه وزارت 
نیرو هستند، شرکت و واحد صنعتی به شمار می روند و 
ملاک و معیار آنها سود و زیان است و نه سلامت و محیط 
زیست. شرکت های زیر مجموعه وزارت نیرو هم در عمل 
نه  تمکین لازم را نسبت به مدیریت استان دارند و نه 
تعهد لازم را نسبت به تأمین سلامت شهروندان منطقه 
در خود احساس می کنند. خروجی این وضعیت این شده 
که به اسم ملی بودن مباحث گاز و برق، موضوع آلودگی 

هوای اراک به یک مشکل داخل استانی تبدیل شده که 
هیچ فریادرس ملی برای آن وجود ندارد. مسلما با ادامه این 
روند روزهای بسیار بدتری را در استان در پیش خواهیم 
داشت و باید صدای مظلومیت مردم استان صریح، قاطع، 
روشن و شفاف به تصمیم گیران پایتخت نشین رسانده 
شود. مدیرعامل مؤسسه محیط زیستی سبزاندیشان اراک با 
تأکید بر اینکه یک بحث دیگر تحلیل مدیران ملی از امنیت 
است، اظهار داشت: هر چقدر از سوی فعالان محیط زیستی 
استان مرکزی عنوان شد که مصوبه شورای امنیت مبنی بر 
استفاده نیروگاه حرارتی شازند از سوخت مازوت را منتشر 
کنید، اما متأسفانه هنوز شفافیتی را در این خصوص شاهد 
نبودیم و هنوز مشاهده نکردیم که با کدام استدلال و با 
چه جمله بندی و با استناد به کدام منطق حقوقی چنین 
برداشتی از مسائل اجرایی اتفاق می افتاد که نص صریح 
قانون عملًا زیر پا گذاشته می شود و چرا در این سال ها اراک 
پیشتاز این قضیه بوده و حتی در این تصمیم ذاتا نادرست، 
عدالت نیز رعایت نشده است.اخوان تصریح کرد: در این 
عدم شفافیت، تفسیری که می توان از وضعیت موجود ارائه 
داد این است که سوخت مازوت با درصد گوگرد بالا که 
بنابر الزامات بین المللی، مصرفش دیگر در کشتی های 
اقیانوس پیما نیز مجاز نیست را متأسفانه می توان با این 
تفسیر عجیب از امنیت، با نقض قوانین داخلی در نیروگاه ها 
و واحدهای صنعتی نزدیک به شهرها سوزاند و دود آن 
را وارد ریه های شهروندان کرد. به عبارت دیگر می توان 
اینگونه استنباط کرد که مطابق چنان تصمیمی جانوارن 
و گیاهان دریاها و اقیانوس ها، اهمیت بیشتری نسبت به 
سلامت شهروندان داخل شهرها پیدا کرده اند. البته منظور 

شهروندان مظلوم برخی شهرها مثل اراک و شازند است.
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان مرکزی 
در این رابطه گفت: میزان، حجم و نوع استفاده از سوخت 
مازوت و یا سوخت گاز را دستگاه های ملی برای نیروگاه 
حرارتی شازند مشخص می کنند. از ابتدای سال جاری تا 
20 آبان ماه نیروگاه حرارتی شازند از سوخت گاز استفاده 
کرده است.یوسف یوسفی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا، 
افزود: متأسفانه از 20 آبان ماه از مجموع 4 واحد تولیدی 
این نیروگاه یکی از واحدهای تولیدی از سوخت مازوت 
استفاده کرده، یک واحد تولیدی به حالت اورهال درآمده و 
2 واحد تولیدی دیگر همچنان از سوخت گاز استفاده کرده 
است.وی ادامه داد: متأسفانه از 28 آبان ماه سال جاری و بر 
اساس سیاستها و شیوه نامه هایی که از سوی دستگاه های 
ملی ابلاغ شده، 3 واحد تولیدی نیروگاه حرارتی شازند از 
سوخت مازوت استفاده می کند و تنها یک واحد تولیدی آن 

در حالت اورهال قرار دارد.
سرپرست اداره کل حفاظت محیط زیست استان مرکزی 
اظهار داشت: در حال حاضر با پیگیری های انجام شده، یک 
میلیون مترمکعب حجم گاز در هر شبانه روز به نیروگاه 
حرارتی شازند اختصاص داده شده، اما موضوعی که وجود 
دارد که این حجم از گاز اختصاص یافته نمی تواند یکی 
از واحدهای تولیدی نیروگاه حرارتی شازند را فعال کند.
یوسفی تصریح کرد: در جلسه کارگروه کاهش آلودگی 
هوای اراک این موضوع مطرح شد که این حجم از گاز 
اختصاص داده شده به یک میلیون و 700 مترمکعب در 
هر شبانه روز افزایش یابد تا بتوان یکی از واحدهای تولیدی 
نیروگاه حرارتی شازند بر مدار سوخت گاز فعالیت کند که 

متأسفانه هنوز این اتفاق رخ نداده است.

مطالبه گری فعالان محیط زیست برای توقف سوخت مازوت در نیروگاه شازند

افزایش مرگ و میر بر اثر مازوت سوزی هیچگونه توجیهی ندارد 
نصب بالغ بر ۴هزار و ۱۰۰ عدد تابلو و علائم 
در محورهای مواصلاتی آذربایجان غربی 

گروه شهرستانها – رضا ایمانپور: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
آذربایجان غربی از نصب بالغ بر 4۱00 عدد تابلو و علائم در محورهای 

مواصلاتی استان طی 8 ماه گذشته از سال جاری خبر داد. 
پیمان آرامون مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان غربی 
گفت: تابلوهای علائم و ایمنی در محورهای مواصلاتی راهنمای بزرگ 
کاربران جاده ای جهت تردد ایمن و نقش بزرگی درجلوگیری از سوانحات را 
برعهده دارند که بر این اساس از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه 4۱35 
عدد انواع تابلو و علائم ایمنی در محورهای ارتباطی استان از جمله 773 
عدد در حوزه استحفاظی شهرستان پیرانشهر جهت تردد امن زائران اربعین 
حسینی علیه السلام، 584 عدد در محورهای حوزه استحفاظی منطقه آزاد 

ماکو به دلیل پر تردد و ترانزیتی بودن این مسیر نصب شد.
وی افزود: در همین مدت 23۶7 قطعه گاردریل هم در محورهای مواصلاتی 
استان نصب و نسبت به جمع آوری و یا تعمیر 3۹58 قطعه گاردریل دیگر نیز 
اقدام شد.مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان از 2847 کیلومتر 
تسطیح و رگلاژ و ترمیم شانه ها، ۱7۹7 کیلومتر پاکسازی و تسطیح حریم، 
2280 کیلومتر خط کشی، تعمیر و نصب ۱2۶3 عدد چراغ های هشدار 
چشمک زن و تنقیه 442 عدد پل به عنوان سایر اقدامات شاخص انجام شده 
برای ایمن سازی محورهای مواصلاتی استان در طول 8 ماه گذشته یاد کرد.

مجوز ساخت راه آهن زاهدان به میرجاوه
 اخذ شد

نماینده مردم خاش از اخذ مجوز ساخت راه آهن زاهدان به میرجاوه خبر 
داد و گفت: این خط افزون بر توسعه رشد سهم ایران در ترانزیت بین المللی، 
باعث اشتغالزایی و توسعه ناوگان مسافربری منطقه نیز خواهدشد.اسماعیل 
حسین زهی اظهار کرد: با پیگیری های مستمری که انجام شده پس از 
سال ها انتظار راه آهن زاهدان به میرجاوه و اتصال به راه آهن سراسری کشور 
با اخذ مجوز لازم، تامین اعتبار شد و به زودی کلنگ احداث آن با حضور 

مسوولان به زمین زده خواهد شد.
وی با بیان اینکه سیستان وبلوچستان به عنوان استان مرزی از ظرفیت 
بالایی برای توسعه برخوردار است افزود: استفاده بهینه از این ظرفیت ها، 
مشروط به فراهم کردن زیرساخت های عمرانی بوده که مهمترین آن 
توسعه حمل و نقل جاده ای و ریلی است.عضو مجمع نمایندگان سیستان و 
بلوچستان در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: برای توسعه زیرساخت های 
حمل و نقل حوزه انتخابیه در سه سال گذشته پیگیری های مستمری انجام 
شده که خوشبختانه بعد از سال ها انتظار احداث بزرگراه و باند دوم مسیرهای 
اصلی و مهم ارتباطی حوزه انتخابیه همزمان در حال اجرا هستند و در کنار 
آن راه آهن زاهدان به خاش هم اخیرا تکمیل و به بهره برداری رسیده است.

وی ادامه داد: با اجرای خط راه آهن زاهدان به میرجاوه، مسیری مطمئن 
جهت تبادلات تجاری بین کشور ایران و پاکستان ایجاد خواهد شد و 
همچنین با کاهش هزینه های حمل نقل برای صادرات و واردات، زمینه 
رقابت تجار ایرانی با سایر رقبا در بازار پاکستان با صادرات کالای ایرانی نیز 
فراهم خواهد شد.حسین زهی گفت: راه آهن زاهدان میرجاوه علاوه بر توسعه 
رشد سهم ایران در ترانزیت بین المللی، باعث اشتغالزایی و توسعه ناوگان 

مسافربری منطقه نیز خواهدشد.
 وی بیان کرد: شهرستان مرزی میرجاوه از ویژگی خاصی برای توسعه 
برخوردار است و مطمئنا با احداث بزرگراه زاهدان میرجاوه و این خط ریلی، 
تردد ناوگان بین المللی و داخلی در منطقه فراهم خواهد شد و در آینده ای 
نزدیک شاهد تحولات بزرگ و مثبت اقتصادی، اجتماعی و شناخته شدن 

ظرفیت های فراوان گردشگری و فرهنگی این شهرستان خواهیم شد.

حمام تاریخی مصباح کرج 
به طور کامل تملک می شود

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی 
البرز از تملک حمام مصباح به طور کامل در ماه جاری خبر داد.به گزارش 
ایلنا، شهباز محمودی اظهار کرد: در کنار حمام مصباح بنای دیگری هم 
وجود دارد که جزو الحاقات حمام بوده و در سال ۹7 توانستیم پنج دانگ از 

آن بنا را خریداری کنیم و یک دانگ باقی ماند.
معاون میراث فرهنگی البرز ادامه داد: طی مذاکراتی که با مالک به عمل آمده 
در روزهای آتی یک دانگ باقی مانده هم خریداری می شود و بنای الحاقی 

کنار حمام مصباح نیز کاملا به نام میراث فرهنگی سند می شود. 
به این ترتیب بعد از گذشت چهار سال، در سال جاری برای یک دانگ باقی 
مانده نیز تأمین اعتبار شد و این بنا به زودی پس از انجام کارشناسی ها  
تملک می شود.محمودی افزود: پس از این اقدام با توجه به اینکه تمام بنا 
صد درصد برای میراث فرهنگی است، می توانیم آن را از طریق ماده 27 به 

بخش خصوصی با کاربری های فرهنگی واگذار کنیم.
او تصریح کرد: تقریبا ۹0 درصد حمام مصباح بازسازی شده و کارهای جزئی 
باقی مانده که پس از واگذاری توسط بخش خصوصی تکمیل می شود و برای 
استفاده عموم با کاربری های فرهنگی مورد بهره برداری قرار می گیرد.حمام 
مصباح متعلق به اوایل دوره قاجار است و در سال ۱380 به شماره37۹0 به 
ثبت ملی رسیده است و به عنوان یکی از آثار فاخر و تاریخی شهرستان کرج 

در محله مصباح  به شمار می رود.

۱۰ درصد جمعیت مازندران
 زیر خط فقر زندگی می کنند

کارشناس اقتصادی در مازندران با اشاره به اینکه فقر پدیده ای چند بعدی 
است که باید زوایای مختلف آن مورد بررسی قرار گیرد،گفت: کمتر از ۱0 
درصد جمعیت مازندران زیرخط فقر هستند. مهدی بشارتده سلوطی در 
گفت وگو با خبرنگار ایلنای مازندران اظهار کرد: با توجه به برنامه های اجرایی 
شده در سال های اخیر تورم، تحریم و کرونا باعث شده که استان مازندران 
هم مانند بسیاری از استان های کشور از محرومیت رنج ببرد .به گفته این 
کارشناس اقتصادی، اگر چه مازندران در نرخ  میانگین محرومیت در کشور 
وضعیت مطلوب تری دارد، اما محرومیت در سراسر استان وجود دارد و 

پراکنده است.
بشارتده افزود: نرخ میانگین محرومیت در کشور 3۱.4 است که استان مازندران 
از  این میانگین کشور پایین تر است و نرخ میانگین محرومیت در  مازندران 
25 درصد است و وضعیت استان ما از میانگین کشور بهتر است.این 
کارشناس اقتصادی گفت: استان  مازندران هشتمین استان از لحاظ وضعیت 
مطلوب زندگی در کشور است، اما با همه این شرایط فقر و محرومیت در 
جای جای این استان وجود دارد و نمی توان از آن به راحتی عبور کرد.

بشارتده اظهار کرد: با بررسی شاخص محرومیت در راستای شاخص خط 
فقر متوجه می شویم که، براساس رتبه بندی پایگاه رفاه ایرانیان  3۱.4 
درصد ایرانیان زیر خط فقر هستند و افرادی که  عضو پنج دهک پایین جامعه 
هستند، افرادی که فاقد شغل و بیمه هستند و افرادی که تحت پوشش 

کمیته امداد و بهزیستی هستند  در این زمره هستند.
وی افزود: بر همین اساس استان سیستان و بلوچستان  دارای نرخ ۶2 
درصدی جمعیت محروم کشور است و خراسان شمالی 4۶ درصد و هرمزگان 
44 درصد جمعیت محروم کشور را به خود اختصاص داده و در رتبه اول تا 

سوم محرومیت کشور قرار دارند.
این کارشناس اقتصادی در مازندران گفت: فقر پدیده ای چند بعدی است 
که باید زوایای مختلف آن مورد بررسی قرار گیرد و با توجه به اینکه  
شاخص های اندازه گیری فقر،خط  فقر است؛ باید برای سنجش فقر وضعیت 
استان مازندران از جهات عوامل مؤثر بر سطح زندگی مردم مانند آموزش، 
بهداشت و تأمین اجتماعی مورد بررسی قرار گیرد و با توجه به جمعیت تحت 
پوشش نهادهای اجتماعی می توان گفت که کمتر از ۱0 درصد جمعیت 

مازندران زیرخط فقر هستند. 
وی افزود:  اگر چه به طور دقیق نمی توان عنوان کرد که یک خانوار با چه 
مقدار درآمدی زیر خط فقر می رود و به نوعی نمی توان خط فقر را خط کشی 
کرد، اما همین که 50 درصد درآمدها  به  سبد خوراکی اختصاص پیدا کرده 
و افراد در تهیه این سبد خوراکی  ناتوان اند؛ بیانگر خط فقر است که البته 
خط فقر و محرومیت در روستاها و شهرها براساس همان سبد خوراکی و 

مصرفی بسیار متفاوت است.

اخبار کوتاه

موضوع آلودگی کارخانه سیمان دورود 
سال هاست دغدغه مردم شده و در آخرین 
پیگیری ها طی نشست مشترک مسئولان 
محیط زیست و متولیان این کارخانه وعده ای 

برای ۱8 ماه دیگر داده شده است.
به گزارش مهر، کمتر از ۱0 روز پیش بود که 
مسئولان محیط زیست لرستان در بازدیدی 
میدانی وضعیت آلودگی هوای ناشی از فعالیت 
واحد صنعتی سیمان دورود را بررسی کردند.به 
دنبال این بازدید مقرر شد در نشستی مسائل و 
مشکلات روی میز تصمیم گیری متولیان بیاید 
و در این راستا جلسه ای برگزار شد؛ تا شاید 
قدمی  در مسیر رفع مشکل آلودگی این کارخانه 

که به دغدغه مردم دورود تبدیل شده است 
برداشته شود.علی سالاروند مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان لرستان در نشست 
مشترک با مدیران کارخانه سیمان شهرستان 
دورود برای رفع مشکلات زیست محیطی این 
واحد صنعتی کارخانه اظهار داشت: سیمان 
دورود یکی از صنایع بزرگ استان است و به 
دلیل قرار گرفتن در محدوده شهری باید با ارائه 
راهکارهای مناسب و مؤثر، رفع دغدغه های 

شهروندان را فراهم کند.
سالاروند با اشاره به این موضوع که فاز 3 این 
کارخانه به دلیل به کارگیری دو الکتروفیلتر 
متوالی بعضاً به علت نوسانات برقی دچار شوک 

شده و ممکن است باعث ایجاد آلودگی شود، 
گفت: این اداره کل آمادگی دارد این صنعت 
را برای اخذ تسهیلات به منظور رفع مشکل 
آلودگی به صندوق توسعه ملی محیط زیست 

معرفی کند. 
همچنین وی؛ از پیگیری های لازم برای 
تأمین گاز موردنیاز این صنعت در فصل سرد 
سال به منظور جلوگیری از استفاده از سایر 
سوخت های آلاینده هوا خبر داد.این اظهارات 
مدیرکل محیط زیست لرستان در حالی است 
که مسئولان این کارخانه وعده داده اند که در 
صورت مساعدت صندوق ملی محیط زیست 
طی ۱8 ماه مشکلات زیست محیطی کارخانه 

سیمان را برطرف کنند؛ وعده ای که هر بار 
تمدید می شود.بنابراین گزارش، در پایان 
این نشست مقرر شد که کارخانه سیمان 
دورود با همکاری و نظارت اداره کل حفاظت 
محیط زیست لرستان در یک بازه زمانی ۱8 

ماهه فاز 3 این کارخانه را در راستای جلوگیری 
شوک های برقی و مقطعی به روزرسانی کرده 
و فیلتر کارآمد برای این منظور تهیه و به 
بهره برداری رسانده و دغدغه شهروندان را در 

این زمینه به طور کامل برطرف کند.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
گفت: وضعیت روکش راه های خراسان رضوی بسیار 
نامناسب است و حدود 45 درصد راه های خراسان رضوی 
نیازمند بهسازی سنگین )یعنی دارای خرابی شدید( است.
جعفر شهامت اظهار کرد: وی افزود: وضعیت روکش راه های 
خراسان رضوی بسیار نامناسب است و حدود 45 درصد 
راه های خراسان رضوی نیازمند بهسازی سنگین )یعنی 
دارای خرابی شدید( است. همچنین جمع طول راه های 
استان 20 هزار و ۶۱3 کیلومتر است که  حدود ۶۹ درصد 
یعنی ۱4 هزار کیلومتر آن مربوط به راه های روستایی است. 
همچنین طول راه های غیر روستایی استان شامل بزرگراه 
۱۱7۹ کیلومتر، آزاد راه ۱۱۱ کیلومتر، راه اصلی ۱25۱ 
کیلومتر و راه های فرعی 3۹۱۹ کیلومتر است.مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی تصریح 
کرد: با توجه به جمعیت استان و نیازهای توسعه اقتصادی، 
صنعتی و گردشگری یکی از اولویت های استان ارتقاء 
راه های آن است. طول شبکه راه فرعی خراسان رضوی ۱۹ 
درصد بوده که این رقم در کشور ۱5 درصد است، یعنی باید 
4 تا 5 درصد راه های استان به راه  اصلی ارتقا داده شود. در 
مجموع 78 درصد راه های اصلی استان دارای خرابی شدید 
و متوسط هستند که نیازمند آسفالت است.شهامت با اشاره 
به خرابی شدید و متوسط راه های اصلی خراسان رضوی 
عنوان کرد: بنابراین در این خصوص در مصوبه هیئت 
دولت اعتبار متناسب با حجم کار در نظر گرفته شده است. 
اعتبار اختصاص یافته برای سال اول برای خراسان رضوی 
حدود 800 میلیارد تومان با مشارکت سازمان راهداری و 
اعتبارات ملی پیش بینی شده بود. میزان قرار داد منعقده 
با برآورد نیاز برای خرابی شدید راه ها حدود ۱0۶ قرارداد 
به مبلغ 2800 میلیارد تومان است. به طور کلی نیاز به 
4 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در دو سال برای 
راه های استان وجود دارد تا وضعیت روکش راه های استان 
از حد قابل قبولی برخوردار باشد. وی افزود: در مجموع 
در این زمینه برای ۱۹۱۱ کیلومتر راه قرارداد بسته شده 
است. طی سال مالی ۱40۱ یعنی تا شهریور ۱402 باید 
7۹۶ کیلومتر راه در استان بهسازی شود و تا کنون 30۱ 
کیلومتر آن انجام شده است. در کریدور غرب یعنی محور 

مشهد- نیشابور- سبزوار پیش بینی لکه گیری و روکش 
483 کیلومتر راه، در کریدور شمال استان یعنی محور 
مشهد چناران- قوچان - درگز پیش بینی ۱27 کیلومتر 
راه، در کریدور جنوبی محور بندر عباس - خراسان جنوبی و  
سیستان و بلوچستان، کرمان و یزد بهسازی 2۶8 کیلومتر و 
در مسیر غیر کریدوری سبزوار -بردسکن، سبزوار- اسفراین 
و بجستان- مه ولات - کاشمر  اقدام برای بهسازی 742 
کیلومتر راه پیش بینی شده است که این موضوع نیازمند 
دو تا سه سال زمان است.مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان رضوی اظهار کرد: اولویت و تمرکز بر انجام 
روکش راه ها در استان است. جلساتی به صورت ماهانه با 
استانداری در این خصوص برگزار می شود. برنامه ریزی شده 
که تا شب عید نوروز در محور غرب استان بالای ۹5 درصد 
لکه گیری انجام شده باشد و  بعد از سال جدید عملیات 
روکش صورت خواهد گرفت. بر اساس آمارها 8 اکیپ فعال 
اجرای آسفالت در این خصوص در حال فعالیت بوده که تا 
۱3 اکیپ را پیش بینی کرده ایم، زیرا 85 درصد زائرین به 

مشهد از مسیر جاده ای سفر می کنند. 
وی ضمن اعلام رشد 2۱ درصدی آمار فوتی تصادفات 
جاده ای در 8 ماه ابتدای سال در خراسان رضوی از 
اختصاص اعتبارات ویژه طی یک دستورالعمل برای نقاط 
پر تصادف استان خبر داد و گفت: برنامه ای به عنوان طرح 
تحول انضباط ترافیکی با نظر استاندار و معاونت عمرانی 
استاندار تدوین و در دوره های یکساله هدفگذاری شده 
است. همچنین تا کنون در سال جاری 8 نقطه پر تصادف 
در استان رفع شده که تا پایان سال با  20 مورد خواهد 
رسید. نهایتا تا پایان امسال 53 نقطه پر تصادف از ۶0 
نقطه استان را ایمن سازی خواهیم کرد.همچنین در سال 
گذشته 2500 کیلومتر خط کشی راه در استان انجام ده 
که این میزان در سال جاری 3500 کیلومتر بوده است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی 
با بیان اینکه حوزه خدمات مسافری به ویژه برای ایام 
خاص نیازمند تحول است، بیان کرد: پایانه مسافری و نحوه 
سرویس دهی آنرا باید به حوزه خدمات فرودگاهی نزدیک 
کرد. مزیت این کار این است که افراد بدون بلیط به پایانه 
مراجعه نکرده و این موضوع سبب قطع دست دلالان از 

فروش بلیط شده و فروش بلیط اینترنتی افزایش پیدا 
خواهد کرد. پیش بینی می شود با این اقدام حداقل 85 
درصد زائرین با بلیط به ترمینال مراجعه کنند. برآورد برای 
خطوط خارج از استان به طور میانگین 40 تا ۶0 درصد 
است.شهامت در خصوص خدمات و مجتمع های بین راهی 
عنوان کرد: در حال حاضر 54 مجتمع در حال بهره برداری 
و ۶ مجتمع در دست ساخت در استان وجود دارد. همچنین 
7 مجتمع در مراحل مختلف از استعلام تا تکمیل است. 
به طور کلی از ابتدای سال جاری 3 مجتمع بین راهی 
در استان به بهره برداری رسیده است. همچنین در راستای 
کیفی سازی خدمات مجتمع های بین راهی و سایر مراکز 
خدماتی بین راهی نیازمند تحول در زمینه فرهنگ 
میزبانی زائر، ارتقای امکانات فیزیکی و نظافت نمازخانه 
و سرویس های بهداشتی بین راهی هستیم.وی فرسودگی 
ماشین آلات راهسازی را از مشکلات حوزه حمل ونقل 
دانست و خاطرنشان کرد: تعداد 7۶۱ دستگاه راهسازی در 
خراسان رضوی با متوسط عمر 28 سال وجود دارد که 
۶8 درصد آن ها فرسوده است. قانون بودجه این فرصت را 
ایجاد کرده تا سازمان راهداری امکان واردات ماشین آلات 
زیر 5 سال را داشته باشد. در کل کشور حجم زیادی از 
ماشین آلات راهسازی نیازمند نوسازی است.شهامت با 
تاکید بر اهمیت ترانزیت د حوزه حمل و نقل اظهار کرد: 
میزان ترانزیت تاکنون در کشور از ۹ میلیون تن نیز عبور 
کرده است. همچنین خراسان رضوی با دارا بودن 4 پایانه 
مرزی از جمله دوغارون، سرخس، لطف آباد و باجگیران در 
حوزه ترانزیت و صادرات و واردات بسیار فعال است، البته 
پایانه مرزی باجگیران از ۱0 سال قبل با محدودیت هایی 
از طرف ترکمنستان مواجه شد. وی عنوان کرد: خراسان 
رضوی دارای 2۱3 شرکت حمل و نقل بین المللی است. 
در 8 ماهه ابتدای سال جاری بیش از 200 هزار کامیون با 
2.7 میلیون تن کالا از مرزهای جاده ای استان عبور کرده 
که در این زمینه رشد ۱7 درصدی به لحاظ تناژ کالا نسبت 
به سال گذشته مشاهده می شود. همچنین در آبان ماه سال 
جاری روزانه بیش از ۱000 دستگاه کامیون در مرزهای 
استان تردد کرده و در 8 ماه ابتدای سال ترانزیت خروجی و 
ورودی استان به طور میانگین 47 درصد رشد داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان رضوی در 
پاسخ به خبرنگار ایسنا در خصوص میزان اعتبارات برای 
راه های روستایی استان تصریح کرد:  اکنون هزینه ساخت 
راه روستایی با آسفالت 2 میلیارد تومان و در صورت ساخت 
پل 3 میلیارد تومان و احداث راه در منطقه کوهستانی 
بین 5 تا ۱0 میلیارد تومان نیاز دارد.شهامت فرسودگی 
ناوگان های تجاری را از دیگر مشکلات حوزه حمل و نقل 
استان برشمرد و عنوان کرد: در خراسان رضوی برای 
750 دستگاه وام نوسازی ناوگان اختصاص داده شده 
است. همچنین طی 8 ماه ابتدای سال جاری 258 هزار 
و 845 مورد تماس با سامانه ۱4۱ گرفته شده است.وی 
در پاسخ به سوال خبرنگار ایسنا در خصوص تخصیص 
اعتبارات سفر استانی ریاست جمهوری به خراسان رضوی 
در حوزه راهداری و حمل و نقل اظهار کرد: اعتبارات سفر 
استانی ریاست جمهوری به بخش راه و شهرسازی حدود 
۶300 میلیارد تومان بوده که تنها در راهداری و حمل ونقل 
جاده ای ۱040 میلیارد تومان تخصیص داده شده است. 
بهسازی ورودی های مشهد، سرخس و چناران در دستور 
کار است. همچنین تعریض محور مشهد به سرخس 
پروژه ای است که اعتبارات آن در این سفر دیده شده و 
تاکنون برای 30 کیلومتر آن سرمایه گذاری انجام شده 
است. همچنین در مسیر تعریض محور گلبهار - مشهد ۱7 
کیلومتر نیازمند تعریض از دو طرف است.مدیرکل راهداری 
و حمل ونقل جاده ای خراسان رضوی عنوان کرد: در حوزه 
باری سن فرسودگی ناوگان باری 25 سال تعریف شده  و 
این درحالی است که  میانگین سنی ناوگان باری استان 
2۱.۱5 سال است که این به معنای فرسودگی 30 درصد 
ناوگان باری استان است. طی 8 ماه ابتدای سال جاری 
میزان حمل کالا در استان در بیش از  ۱۹ میلیون و ۶00 
هزار تن بوده که پیش بینی می شود تا پایان سال که این 
رقم به 30 میلیون تن برسد. تعداد مسافر جابه جا شده 
در این مدت ۱۱ میلیون و 700 هزار نفر بوده که پیش 
بینی بر این است که تا انتهای سال به ۱4.5 میلیون نفر 
خواهد رسید. خراسان رضوی در حوزه تعداد مسافر جاده ای 
بالاترین رتبه را در کشور و در حوزه کالا رتبه سوم تا چهارم 

را به خود اختصاص داده است.

وعده ای برای ۱۸ ماه دیگر!

آلودگی »سیمان دورود« روی میز محیط زیست

۴۵ درصد راه های خراسان رضوی نیازمند بهسازی سنگین است


